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Wstęp

Niektórym słowo “oszczędzanie” nie kojarzy się zbyt dobrze. Twierdzą, że to 
oznaka sknerstwa i sztywności. Że trzeba łapać chwilę, korzystać z życia, bo 
przecież nie wiadomo, co się jutro wydarzy. Ktoś, kto oszczędza, jest skąpy, 
nudny i jeszcze na dodatek smutny. Nic bardziej mylnego! Oszczędzając (ale 
mądrze!) można czerpać z życia pełnymi garściami, spełniać marzenia i być 
szczęśliwszym niż kiedykolwiek wcześniej. 
 
Nie od dziś wiadomo, że nie ważne ile zarabiasz, ale ile Ci zostaje pod koniec 
miesiąca.  
 
W mądrym oszczędzaniu nie chodzi o to, żeby zawsze i za wszelką cenę kupować 
wszystko jak najtaniej, albo zdobywać za darmo. Chodzi o to, żeby oszczędzać na 
rzeczach, które nie są dla nas ważne lub zupełnie nieuświadomionych wydatkach, 
 a wydawać bez wyrzutów sumienia w tych obszarach, które są dla nas istotne. 
 
Oczywiście przeciwnicy oszczędzania zaraz podniosą larum, że szkoda na to czasu, 
lepiej skupić się na zarabianiu. Nie sposób się z nimi nie zgodzić, jeśli chodzi o 
ważność zdobywania nowych środków finansowych. Jest tylko jedno “ale”. Co z tego, 
że będziesz coraz więcej zarabiać, skoro wraz ze wzrostem zarobków do góry pójdzie 
Twoja konsumpcja.  
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Dlatego najlepsze jest takie oszczędzanie w codziennym życiu, które dzieje się 
niejako samo i wcale nie trzeba się do niego zmuszać. Gwarantuję, że zastosowanie 
porad zawartych w tym poradniku przyniesie wymierne rezultaty. Żeby zobaczyć 
więcej pieniędzy w swoim portfelu, wcale nie musisz zawsze stosować wszystkich 
z nich. Ale zachęcam, żeby każdy sposób na sobie przetestować i zostawić te, które 
będą Ci najbardziej odpowiadały.

Skoro są rozwiązania, dzięki którym bez dodatkowego wysiłku można zaoszczędzić 
pieniądze, które już mamy, to dlaczego z nich nie skorzystać?
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Codzienne oszczędzanie

Właściwie większość z proponowanych przeze mnie rozwiązań na codzienne 
oszczędzanie nie wymaga żadnego dodatkowego wysiłku. Jestem przekonana, 
że jeśli raz o nich przeczytasz, będziesz się zastanawiać, dlaczego wcześniej 
na to nie wpadłeś. To co, chcesz się dowiedzieć jak mądrze zarządzać swoimi 
finansami na co dzień? Zaczynamy!

Rachunki

Pierwszą kategorią, gdzie można szukać bezbolesnych i niemal automatycznych 
oszczędności, są rachunki. Często nie zastanawiamy się nad tym i korzystamy z usług 
dostawców od wielu lat, zapominając, że na rynku istnieją lepsze oferty. 

A przecież wystarczy sprawdzić oferty innych dostawców i w chwili, gdy kończą 
się umowy, zrezygnować z ich usług. Wtedy możemy też negocjować warunki 
kontraktów, wybierając ten najbardziej atrakcyjny.

Zanim jednak podejmiemy decyzję, przejrzyjmy dokładnie oferty każdego z 
dostawców, by ostatecznie wybrać tego najlepszego. Możemy też podjąć działania, 
które zmniejszą rachunki za prąd, wodę i ogrzewanie. Jak to zrobić?

Oto nasze porady, jak płacić mniej za prąd, wodę, ogrzewanie, codzienne zakupy, 
transport, a także jak zaoszczędzić na spłacaniu kredytu i zadbać o jak najmniejszy 
koszt podróży.
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Jak zaoszczędzić na prądzie

WYBIERAJ TE

NIE OTWIERAJ
LODÓWKI

BEZ POTRZEBY

DO LODÓWKI
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Jak zaoszczędzić na prądzie

czy komputer,
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Jak zaoszczędzić na prądzie

PODCZAS GOTOWANIA
POKRYWEK

W POMIESZCZENIACH,

KORZYSTAJ Z TARYFY DWUSTREFOWEJ
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Woda

Dodatkowe oszczędności przy zużywaniu wody możesz zauważyć już po pierwszym 
miesiącu świadomego działania. Nie będę Cię przekonywać, żeby zupełnie zrezygno-
wać z kąpieli czy brać ekspresowe prysznice w zimnej wodzie. Można jednak rozwa-
żyć pozytywne (finansowe i zdrowotne) aspekty takich natrysków :) Co zatem robić, 
żeby bezboleśnie i mądrze oszczędzać na wodzie? 

1. Sprawdź wszystkie krany i miejsca, z których może kapać woda. Przez starą, nie-
szczelną uszczelkę mogą uciekać nawet nie grosze, ale złotówki! Możesz to też 
sprawdzić poprzez spisanie licznika (np. wieczorem) i sprawdzenie, czy w czasie, 
gdy nikt nie używał wody, stan licznika się zmienił. 

2. Zakręcaj kran, gdy myjesz zęby lub twarz. Pamiętaj, że strumień wody nie musi 
wypływać z maksymalną siłą.

3. Jeśli zmywasz ręcznie: napełnij jedną komorę gorącą wodą, a “namydlone” naczy-
nia spłukuj szybko pod niewielkim strumieniem wody.

4. Zamontuj baterię jednouchwytową. Regulacja temperatury za pomocą dwóch 
kurków to strata czasu i wody. A jeśli masz stary typ kranu, zainwestuj w perlator.

5. Przy wymianie muszli WC na nową, pomyśl o zainstalowaniu spłuczki z przyci-
skiem regulującym ilość spłukiwanej wody.

6. Nie wylewaj wody, jeśli możesz jej użyć np. do podlania kwiatów lub sprzątania.

Ogrzewanie

Sezon grzewczy właśnie się rozpoczął i choć pogoda dotychczas nas rozpieszczała, to 
jednak nie ma co liczyć na bardzo ciepłą zimę. Podstawową zasadą mądrego oszczę-
dzania na ogrzewaniu jest utrzymywanie odpowiedniej temperatury w pomieszcze-
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niach, w których przebywamy. Oczywiście każdy ma inny poziom komfortu, ale warto 
pamiętać, że nawet mając małe dzieci, warto ubrać się cieplej, niż utrzymywać wyso-
ką temperaturę w pokojach. Poza tym:

1. Wietrz mieszkanie/dom krótko, ale intensywnie (uchylenie okien to nie jest roz-
wiązanie). Chwilę przed wietrzeniem zakręć kaloryfery. Upewnij się też, że masz 
dobrze uszczelnione okna i drzwi. Czasem jedna “stara” uszczelka potrafi wypuścić 
naprawdę dużo ciepła.

2. Nie zasłaniaj grzejników. Jeśli masz taką możliwość, przyklej folię termiczną nad/
za kaloryferem.

3. Kiedy gotujesz lub pieczesz, wyłącz w kuchni kaloryfer.

Kredyty

Najlepszą metodą na oszczędzanie na kredytach jest jak najszybsze pozbycie się ich. 
Oczywiście o ile nie obowiązuje już dodatkowa opłata za przedterminową spłatę. 
Spłacając wcześniej kredyt, zmniejszasz wysokość odsetek i uwalniasz dodatkowe 
środki. Oczywiście doskonale zdaję sobie sprawę, że to nie zawsze taka prosta spra-
wa, ale według mnie całkowita spłata długów jest niezwykle istotna, żeby zapewnić 
sobie bezpieczeństwo finansowe.

Podobnie ma się sytuacja z kredytem hipotecznym. Warto nadpłacać go już po kilku 
latach od zaciągnięcia. A jeśli masz kredyt hipoteczny w obcej walucie, bardzo duże 
oszczędności może przynieść korzystanie z e-kantoru, np. Internetowykantor.pl.  
 
To szybkie, bezpieczne i przede wszystkim opłacalne rozwiązanie. Wystarczy kilka 
minut, żeby się zarejestrować i zacząć oszczędzać. W ciągu roku można zyskać od 
kilkuset do nawet kilku tysięcy złotych, bez wychodzenia z domu i marnowania czasu. 
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Jak to działa? Najpierw trzeba założyć konto w serwisie i wpisać numery rachunków,  
z których i na które mają być przesyłane pieniądze. Nie musisz być właścicielem ra-
chunków, na które będziesz przelewał pieniądze.. Możesz przesłać pieniądze  
w wybranej walucie np. na konto kogoś z rodziny (trzeba tylko zaznaczyć odpowied-
nią opcję, zapisując numer rachunku). Jeśli oba konta (złotówkowe i walutowe) masz 
w tym samym banku, wymiana potrwa nie więcej niż kilkanaście minut. Istnieje też 
opcja skorzystania z Planera kredytowego, który pomoże zautomatyzować proces 
spłacania kredytu bezpośrednio w walucie. Należy ustawić na swoim rachunku ROR 
zlecenie stałe, tak by serwis co miesiąc otrzymywał złotówki i w odpowiednim czasie 
mógł zrealizować Twoje zobowiązanie kredytowe.
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Jak zaoszczędzić na codziennych 
zakupach

SPRAWDZAJ
PARAGON

KORZYSTAJ
Z INTERNETOWYCH SKLEPÓW

NA WSZYSTKIE WYDATKI

USTAL

RAZ W TYGODNIU
RÓB ZAKUPY
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Jak zaoszczędzić na codziennych 
zakupach

NAJEDZONY
NA ZAKUPY

I NAJZDROWSZE

KUPUJ
SEZONOWE

I WARZYWA
OWOCE
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Jak zaoszczędzić na codziennych 
zakupach
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Jak zaoszczędzić na codziennych 
zakupach
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Jak zaoszczędzić na transporcie

KORZYSTAJ Z SIECI ROWERÓW MIEJSKICH

NA ROWER

TAKSÓWKI

I KUP BILET OKRESOWY
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Jak zaoszczędzić na transporcie

DO PRACY AUTEM

LUB SAMOLOTEM,
KUPUJ BILET
Z WYPRZEDZENIEM

NA WSPÓLNE DOJAZDY
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Jak zaoszczędzić na transporcie

%
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Jak zaoszczędzić na benzynieJak zaoszczędzić na benzynie
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Jak zaoszczędzić na benzynie
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Jak zaoszczędzić na podróżach
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Jak zaoszczędzić na podróżach



P O R A D N I K  C O D Z I E N N E G O  O S Z C Z Ę D Z A N I A 23

Jak zaoszczędzić na podróżach
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Świadome życie

Oszczędzanie zawsze i za wszelką cenę jest bez sensu. W mądrym zarządzaniu 
finansami nie chodzi o takie podejście, ale o świadomość swoich potrzeb. Polega to 
na zminimalizowaniu lub rezygnacji z wydatków w pewnych obszarach, żeby bez 
przeszkód i wyrzutów sumienia wydawać swoje pieniądze na ważne dla nas rzeczy. 
Ale do tego potrzebna jest świadomość własnych potrzeb i nieoglądanie się na 
wkładane nam do głowy marzenia i wyobrażenia innych osób (rodziny, przyjaciół, 
marketingowców etc.)

To wbrew pozorom nie jest takie łatwe, bo od najmłodszych lat wyrastamy  
w przekonaniu, że musimy pewne rzeczy posiadać, że to dobrze o nas świadczy. 
Wydaje nam się, że nie mamy czasu, żeby zajmować się własnymi finansami. Skoro 
zarabiamy, to nam się należy. Inni jakoś nie oszczędzają, a żyją. No właśnie “jakoś”.

Świadome życie wcale nie polega na smutnym egzystowaniu i cieszeniu się  
z każdego zaoszczędzonego grosza. Odkładaniu go na konto oszczędnościowe  
i przyglądaniu się z lubością, jak rosną procenty. Nic bardziej mylnego. Świadome 
życie polega na czerpaniu z życia pełnymi garściami, na byciu tu i teraz, a nie 
pędzeniu, żeby zarobić jak najwięcej pieniędzy, a potem jak najwięcej pieniędzy 
wydać, bo przecież nam się należy.

Dzięki dostępnym kredytom konsumpcyjnym łatwo o wrażenie, że jesteśmy  
w “lepszej sytuacji” niż w rzeczywistości jesteśmy. Ale ta wydmuszka nie sprawi,  
że na naszym koncie pojawi się więcej pieniędzy. Właściwie będzie zupełnie 
odwrotnie. Bardzo łatwo wziąć pierwszy kredyt (na jakże przecież potrzebne, 
niezbędne nam do życia rzeczy…). Kolejny również, a potem wpadamy w pętlę 
zadłużenia… Stajemy się biedni, usiłując wyglądać jak bogaci.

Jestem przekonana, że korzystając z porad zawartych w tym poradniku uda Ci się 
mądrze zaoszczędzić sporo pieniędzy bez większego wysiłku. 
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Organizacja finansów

Samo oszczędzanie bez planu jest tylko połową sukcesu. Warto zastanowić się,  
na jakie cele będziemy oszczędzać i w jaki sposób pomnażać te środki.  
Oczywiście taki plan finansowy powinien być mocno indywidualny, ale jest kilka 
obszarów, na których warto się skupić:

• Fundusz awaryjny

• Poduszka bezpieczeństwa

• Oszczędności celowe (wakacje, nowy samochód, emerytura, przyszłość dzieci, 
inwestycje). 

Fundusz awaryjny - to jak sama nazwa wskazuje fundusz na wypadki awaryjne.  
Na zepsutą pralkę, wyższy rachunek za telefon i inne niespodziewane wydatki.  
W zależności od liczebności naszej rodziny i etapu życia na jakim jesteśmy, powinien 
wynosić ok. 1-2 tysięcy złotych. Powinien być dość łatwo dostępny, żeby w razie 
awarii od razu móc sięgnąć po te środki. Nie jest to jednak sposób na comiesięczne 
łatanie dziury budżetowej. 

Poduszka bezpieczeństwa - to już większa sprawa. To zabezpieczenie na 
poważniejsze, nieprzewidziane zdarzenia, jak utrata pracy, choroba etc. Eksperci 
radzą, żeby taki fundusz wynosił równowartość od 3 do 6-miesięcznych rodzinnych 
wydatków (chociaż oczywiście im więcej, tym lepiej).  

Ważne, żeby tych pieniędzy nie trzymać w bardzo łatwo dostępnych miejscach.  
I żeby ich nigdzie nie inwestować! To mają być szybko (choć nie tak łatwo, żeby nie 
kusiło) dostępne pieniądze, ale ulokowane w bezpiecznym miejscu. Inwestycje np. 
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na giełdzie, nie są dobrym pomysłem. Musisz też sobie jasno określić co jest taką 
sytuacją kryzysową, kiedy możesz sięgnąć po te pieniądze. Z pewnością nie jest nią 
wyjątkowa promocja na lodówkę, świetna wakacyjna oferta last minute, czy okazyjna 
cena auta.

 

Oszczędności celowe - to jeden wielki worek, do którego wrzucam wszystkie inne 
środki oszczędnościowe. Oczywiście najlepiej sobie te konta rozdzielić na swoje 
potrzeby. Jeżeli chodzi o podstawowe większe wydatki zdarzające się w ciągu roku, 
a nie co miesiąc, warto sobie wszystkie je podsumować i obliczyć miesięczną ratę, 
która pomoże nam nie martwić się wyższymi kosztami, gdy nadejdzie taka potrzeba. 
Jeśli mamy w planach jakieś większe wydatki np. nowy samochód, również warto 
uwzględnić ten wydatek w comiesięcznym budżecie.

 
Za resztę oszczędności np. na emeryturę czy na przyszłość dzieci, należy się zabrać 
dopiero wtedy, gdy mamy zgromadzone fundusze na wyżej wymienione cele.



P O R A D N I K  C O D Z I E N N E G O  O S Z C Z Ę D Z A N I A 27

Oszczędzanie na walutach

Oszczędzanie to temat dla wszystkich - tak naprawdę każdy z nas powinien zadbać  
o swoje oszczędności. Jest to zabezpieczenie w przypadku, gdy wpadniemy  
w kłopoty finansowe. Wtedy jesteśmy w stanie pokryć naszą wyrwę w budżecie. 
Niemal na każdym kroku słyszymy, jak niskie emerytury nas czekają. Zgromadzone 
wcześniej pieniądze mogą okazać się niezbędne, by uzupełnić różnicę między tym, 
co otrzymamy od Państwa, a naszymi potrzebami.

Jednym ze sposobów jest zakup obcej waluty i liczyć na to, że zyska ona na 
wartości i sprzedać ją w przyszłości. W tym kontekście warto skorzystać z oferty 
kantorów internetowych, które oferują najmniejszy spread, choćby takich jak 
Internetowykantor.pl. Warto również zasięgnąć opinii ekspertów, czytając opinie 
i komentarze walutowe, w których znawcy tematu doradzają jak śledzić rynek 
walutowy, by nie stracić, a zyskać.. 

Jeśli jesteśmy posiadaczami waluty, kupiliśmy ją wcześniej bądź zarabiamy w walucie 
obcej, wcale nie musimy jej sprzedawać. Jedną z możliwości zainwestowania tych 
środków jest otwarcie lokaty walutowej. Sytuacja na rynku stóp procentowych  
w strefie euro czy Szwajcarii nie pozwala osiągać wielkich zysków z tego 
tytułu. Obecnie z głównych walut najkorzystniej jest lokować środki w dolarze 
amerykańskim. 
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Wynika to z faktu, że w USA aktualnie są znacznie wyższe stopy procentowe niż w 
Europie. Mimo że oprocentowanie takich lokat nie jest wysokie, to i tak jest to lepsza 
opcja niż trzymanie pieniędzy w skarpecie. Przede wszystkim decydujące jest to, że 
środki zdeponowane w banku są gwarantowane do 100 tys. euro, a więc mamy spore 
zabezpieczenie. 

Posiadając środki w obcej walucie można również zainwestować kupując zagraniczne 
nieruchomości, bądź też inne dobra, np. dzieła sztuki czy nawet samochody. 
Oszczędzając pieniądze w walucie możemy się przygotować na taki właśnie zakup. 
Tym bardziej, że wraz z globalizacją rynki zagraniczne stają się dla nas otwarte. 

Podsumowując warto więc mieć rachunek bankowy w walucie, a najlepiej założyć 
lokatę bankową i regularnie ją zasilać. Wtedy wachlarz możliwości się przed nami 
otwiera. Można gromadzić środki na czarną godzinę lub po prostu czerpać zyski  
ze sprzedaży waluty po wyższym kursie. 
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Podsumowanie

Oszczędzanie zapewnia nam bezpieczeństwo i sprawia, że przestajemy być 
niewolnikami pieniędzy, których nie mamy. Mam nadzieję, że wskazówki zawarte w 
tym poradniku pomogą Ci mądrze zarządzać swoimi finansami. Twoim zadaniem jest 
uzmysłowić sobie na co chcesz wydawać pieniądze, a gdzie możesz ukrócić zupełnie 
bezrefleksyjne wydatki. Nie musisz od razu korzystać ze wszystkich zawartych w nim 
porad. Zachęcam jednak, żebyś wszystkich spróbował i zostawił w swoim życiu te, 
które będą Ci najbardziej odpowiadały. 
 
Mądre oszczędzanie nie sprawia, że nasze życie staje się uboższe i smutniejsze.  
Wręcz przeciwnie. Przemyślane zarządzanie swoimi finansami powoduje,  
że żyje nam się znacznie lepiej i spokojniej!
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Z A  T Ę  K W O T Ę  M O Ż N A :

LU B

LU B

Oszczędności klientów 
Internetowykantor.pl

PRZEZ

NASI8 KLIENCI
lat

805
MLN PLNZAOSZCZĘDZILI

AUTOSTRADY
18 KM

50
EKSKLUZYWNYCH
WILLI W DUBAJU

700
W KOSMOS
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Z A  T O  M O Ż N A  K U P I Ć :

Z nami wymienisz walutę 
szybko, tanio i bezpiecznie!

1788
PLN ROCZNIE

ŚREDNIE

OSZCZĘDNOŚCI
KLIENTA

LU B
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Z nami wymienisz walutę 
szybko, tanio i bezpiecznie!

mazowieckie

świętokrzyskie

NAJWIĘCEJ
MIESZKAŃCY

WOJEWÓDZTWA
MAZOWIECKIEGO

OSZCZĘDZILI

WOJEWÓDZTWA
ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

NAJMNIEJ

MIESZKAŃCY
OSZCZĘDZILI
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Internetowykantor.pl to pierwszy w Polsce kantor umożliwiający bezpieczną, 
tanią i szybką wymianę walut przez Internet. Od 2010 roku zaufało 
nam ponad 280 tys. klientów.

Założyliśmy, że nowa formuła kantoru ma być rozwiązaniem praktycznym 
i pozwalającym na oszczędność czasu. Dlatego opracowaliśmy zaawansowane 
technologicznie rozwiązania biznesowo-informatyczne, dzięki którym 
internetowykantor.pl w krótkim czasie stał się najlepiej ocenianym 
kantorem internetowym. 

Wiemy, jakie są potrzeby naszych klientów i potrafimy im sprostać. Nieustannie 
poszerzana oferta, nacisk na innowacje i dbałość o klienta budują naszą przewagę 
konkurencyjną, sprawiając, że jesteśmy liderem na rynku wymiany walut online 
w Polsce. Pozycję tę zawdzięczamy nie tylko liczbie przeprowadzanych transakcji, 
rocznym obrotom, ale również dynamice rozwoju – jesteśmy jedną z prężniej 
rozwijających się firm w Wielkopolsce.

Naszym celem jest zapewnienie klientom rozbudowanej platformy wymiany 
walut, gwarantującej bezpieczeństwo transakcji, przejrzystość zasad i rozliczeń 
oraz atrakcyjne ceny walut. Stawiamy na efektywne rozwiązania na miarę XXI 
wieku. Wiemy, że naszym klientom zależy na czasie. To właśnie szybkość transakcji 
najczęściej podkreślają w pozytywnych opiniach na nasz temat. Zresztą… nasz 
rekordowy czas realizacji wymiany to 3 minuty! 

Internetowykantor.pl
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Swoją pozycję rynkową zawdzięczamy zadowoleniu naszych klientów. 99% z nich 
poleca nas znajomym. Przed nami najtrudniejszy krok – sprawić, by nasze usługi 
rekomendował każdy użytkownik internetowykantor.pl. Wkładamy 100% mocy, 
by te 100% osiągnąć.

Takie podejście przynosi efekty - Internetowykantor.pl otrzymał nagrodę Złoty 
Bankier w plebiscycie portalu Bankier.pl w kategorii „Kantory internetowe  
i platformy walutowe” dla najlepszego e-kantoru w Polsce.

Przedstawione, w dystrybuowanych przez serwis raportach, poglądy, oceny i wnioski są wyrazem osobistych poglądów autorów 
i nie mają charakteru rekomendacji autora lub serwisu internetowykantor.pl do nabycia lub zbycia albo powstrzymania się  
od dokonania transakcji w odniesieniu do jakichkolwiek walut lub papierów wartościowych. Poglądy te jak i inne treści raportów 
nie stanowią „rekomendacji” lub „doradztwa” w rozumieniu ustawy z dnia 29 lipca 2005 o obrocie instrumentami finansowymi. 
Wyłączną odpowiedzialność za decyzje inwestycyjne, podjęte lub zaniechane na podstawie komentarza, raportu lub  
z wykorzystaniem wniosków w nim zawartych, ponosi inwestor.

Autorzy serwisu są również właścicielem majątkowych praw autorskich do raportów. Zabronione jest kopiowanie, 
przedrukowywanie, udostępnianie osobom trzecim i rozpowszechnianie raportów w całości lub we fragmentach  
bez zgody autorów serwisu. Zgodę taką można uzyskać pisząc na adres biuro@internetowykantor.pl.

Oszczędnicka.pl

Alicja Zalewska-Choma - autorka bloga oszczednicka.pl,  
na którym pokazuje, jak mądrze zarządzać budżetem 
domowym, oszczędzać i jednocześnie korzystać  
z życia. Uwielbia dobre jedzenie (od pewnego czasu 
wegańskie), jogę i podróże (teraz te bliższe, ale na swoim 
koncie ma też podróż dookoła świata). Prywatnie żona 
Oszczędnickiego i mama dwóch Łobuziaków.
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